
Codice Univoco Ufficio: UFX08T

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 
Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 
ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 
2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus

Codice Identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44
Titolo del progetto: rEstate a scuola: imparare divertendosi!
CUP: J34D24001100007

All’Albo dell’Istituto
Agli Atti - Sede

Sul sito Internet
Al fascicolo P.N.

Ad A.T. - Provvedimenti- Decreti

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto l’Avviso pubblico prot. n. 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione 
estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025” – Fondi Strutturali 
Europei – Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale 
europeo plus (FSE+);

Vista la candidatura n. 3558 inviata dal nostro Istituto 26 maggio 2024 (prot. presente in 
piattaforma “PN20212027” n. 74704 del 26/05/2024);

Visto Decreto Direttoriale dell’Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
di approvazione delle Graduatorie Definitive Piano Estate, prot. n. 21 del 7 giugno 
2024;

Visto in particolare, l’Allegato che riporta la graduatoria per la regione Sicilia, da cui si evince 
che l’Istituto Comprensivo “Capitano Puglisi” risulta beneficiario delle suddette risorse;

Viste la delibera n. 68 all’ordine del giorno del Collegio Docenti del 13/05/2024 e la delibera 





n. 41 del Consiglio di Istituto del 13/05/2024;
Vista la Lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024 di formale 

autorizzazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, con codice 
identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44;

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate;

DECRETA

- la formale assunzione a bilancio, per l'E.F. 2024 dei finanziamenti relativi al seguente progetto:

Codice 
Identificativo

Titolo Progetto CUP Totale importo 
autorizzato

ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44 rEstate a scuola: 
imparare divertendosi!

J34D24001100007 € 78.780,00 

- di iscrivere il finanziamento previsto a valere sul PN 2127 – Fondo Sociale Europeo plus (FSE+), 
dovrà essere iscritto nelle e ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione 
Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27” (FSE+) - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal 
decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 (Regolamento recante le istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche). Per la registrazione delle 
SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 
1) – P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) 
“ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-44” – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e 
formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ” e, in esso, dovrà 
sempre essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e 
nel sistema informativo. Rispetto a tale aggregato il Dirigente potrà, con proprio decreto, disporre 
le relative variazioni (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 4, comma 4, e art. 10, comma 5).

Per il progetto occorrerà predisporre la Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), prevista dall’art. 5, 
comma 5 del medesimo Regolamento, e, in coerenza con le previsioni del PTOF, trovare evidenza nella 
specifica attività di verifica, modifica e assestamento al Programma Annuale (cfr. D.I. n. 129/2018 – art. 
10).

Il Dirigente Scolastico
Prof. Salvatore Panagia

Documento informatico firmato digitalmente 
Ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate


		2024-06-21T14:20:55+0200
	PNGSVT62D17M088E




